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Församlingsblad för
Norberg-Karbennings församling
utges 4 ggr/år av

Norberg-Karbennings församling
Box 39
738 21 Norberg
tel: 0223 - 298 00
www.svenskakyrkan.se/norberg

Det är något konstigt. Tomten har blivit hungrig. Han
är hungrigare än någonsin tidigare och i år beräknas han
slå nytt rekord i att äta julklappar. Vår tomte håller på att
bli smällfet och ingen vet till vilken nytta annat än att
tomten vill visa på sin snällhet och förlåta alla med hjälp
av prylar. Frågan är om tomten har glömt bort vem han
är? Det sägs att det en gång fanns en tomte som funderade
på en underlig gåta och denne tomte gick runt bland män-
niskorna och vårdade det goda under julnatten. Belö-
ningen var att tomten fick gröt av människorna och det
gav tillräckligt med energi för att tomten skulle fundera på
gåtan. Funderandet gjorde att han aldrig blev hungrig utan
var mätt både på tankar, känslor och vilja och så kunde
han titta upp på himmelen för att se alla stjärnorna som
Gud skapat på himlavalvet.

Nu är tomten hungrig hela tiden därför att han glömt
bort sin gåta, den underliga gåtan, som har med livets
innehåll att göra.  Trots glänsande paket står det skrivet
något annat i pannan på människorna.  Det kan stå ord
som ”jag längtar efter något att tro på, jag vill uppleva
sann kärlek, jag vill något annat, finns det något lugn och
ro utan krav, jag är ensam trots människor …”

Det blir en lång lista av smärtor, ångest och skulder
som skall skickas iväg till tomten. Frågan är om han
mäktar att fixa allt detta åt oss så att vi kan bli glada igen,
tomtens egna glada barn?

Under tiden föreslår jag att vi funderar på vad det var
för gåta som ursprungstomten funderade på, månde det
vara livets egen gåta?

Tänk om tomtens gåta är sann? Det finns en verklighet
som sitter på insidan av varje människa som är kärlekens
närvaro i livet. Tänk om det är sant då kan julen bli till en
känsla som sitter på insidan i själen.

Befria tomten från hans övervikt. Han längtar så
efter att få gå ner i vikt och slippa bära på alla prylarna.
Han vill förmedla julen som finns på insidan.

Gud välsigne din tid i advent och jul.

Hälsningar
Per-Arne Bengtsson

Sista Marialunchen för terminen erbjuder

”Ett litet julbord”
Onsdag 14 december kl 11.30-13.00
Pris: 200 kr.
Föranmälan på lista
i Mariagården!
Begränsat antal platser.

Välkomna!



Här finns mötesplatser.
Välkommen med!
I Mariagården, Norberg:
Tisdag 15.00-16.30 Öppet hus Mariagården.

Onsdag 11.30-13.00 Marialunch. 70 kr.
Sista ordinarie lunchen för terminen 7/12.
13.30-14.15 Barnkör. Lågstadiet.
19.00-20.30 Norbergs kyrkokör.

Torsdag 13.30-14.15 Barnkör. Mellanstadiet.
17.00-18.00 Ungdomskör.
19.00 Svenska kyrkans unga.

I Sockenstugan, Karbenning:
Tisdag 10.00-14.00 Tisdagsgruppen med trevlig

samvaro och tillgång till fint biljardbord för
den som vill spela.
Lunch serveras vid 12-tiden följd av en
andakt och ”kyrkkaffe”. Lunchen kostar 30 kr.
Sista gången för terminen 13/12.

Onsdag 13.00 Dagträff en onsdag varje månad.
Kaffe serveras och alla hälsas varmt
välkomna.
Program:
23/11 Västerfärnebo Dragspelsklubb.
7/12 Julgröt. Börje Andersson och
Spelmanslaget.

Torsdag 19.00-20.30 Korona-
kören.

Ljuv musik i advents- och jultid
Norbergs kyrka 3 december kl. 18.00
Missa inte adventskonserten med ”den sjungande ICA-
handlaren” Mikael Wretholm” i Norbergs kyrka, lördagen före
andra advent kl. 18.00. Tillsammans med Norbergs kyrkokör
framför han bl a Den heliga staden Jerusalem, Gören portarne
höga, O helga natt m fl. Det ges naturligtvis också tillfälle för
församlingen att sjunga med i våra traditionella advents-
psalmer.

Norbergs kyrka 10 december kl. 18.00
Elinor Karlsson och Malin Loman blir i musikaliska
sammanhang duon ”Lycklig ungdom”. På lördagkvällen kan
vi lyssna till dessa duktiga ungdomar som bjuder oss julsånger
till eget gitarrackompanjemang. Malin och Elinor har tidigare
varit elever vid Bergslagens folkhögskola.

Karbennings kyrka 31 december kl. 17.00
Nyårsbönen i Karbennings kyrka har blivit en välbesökt
gudstjänst. Åsa Lejonclou kommer och medverkar med sång.
Åsa har tidigare varit i vår församling och är en mycket
omtyckt sångerska.

BEREDEN VÄG FÖR HERRAN
Franz Michael Franzén, 1694

Bereden väg för Herran! Berg, sjunken, djup, stån opp.
Han kommer, han som fjärran var sedd av fädrens hopp.
Rättfärdighetens förste, av Davids hus den störste.
Välsignad vare han som kom i Herrens namn.

Guds folk, för dig han träder, en evig konung opp.
Strö palmer, bred ut kläder, sjung ditt uppfyllda hopp.
Guds löften äro sanna, nu ropa: Hosianna!
Välsignad vare han som kom i Herrens namn.

Gör dina portar vida för Herrens härlighet.
Se, folken kring dig bida att nå din salighet.
Kring jordens länder alla skall denna lovsång skalla:
Välsignad vare han som kom i Herrens namn.

Ej kommer han med härar och ej med ståt och prakt;
dock ondskan han förfärar i all dess stolta makt.
Med Andens svärd han strider och segrar, när han lider.
Välsignad vare han som kom i Herrens namn.

O folk, från Herren viket i syndig lust och flärd,
giv akt, det helga riket ej är av denna värld,
ej av dess vise funnet, ej av dess hjältar vunnet.
Välsignad vare han som kom i Herrens namn.

Den tron, som han bestiger, är i hans Faders hus.
Det välde han inviger är kärlek blott och ljus.
Hans lov av späda munnar blott nåd och frid förkunnar.
Välsignad vare han som kom i Herrens namn.

Sv psalm nr 103

Hälsoveckan, vecka 7, 2012
Till alla föreningar, företagare och andra som vill vara med
och arrangera Hälsoveckan 2012 i Norberg.
Vi vill i år rikta en särskild uppmaning till föreningslivet i
Norberg att bjuda in till era verksamheter under veckan.
Om ni har någonting som ni vill ha med i programmet,
kontakta Håkan Stråhle (samordnare för hälsoveckan) på
0223-298 05 eller ”hakan.strahle@svenskakyrkan.se”
senast 6/12.

Julpysseldag på Mariagården
Lördag 10 december 10.00-15.00
Familjegudstjänst kl 12.00.
Jullunch serveras.
Pysslet och lunch är till självkostnadspris.
Hjärtligt välkomna!

Barnverksamheten avslutar verksamheten v 50.
Vi önskar alla en God jul och ett Gott nytt år!



Kyrkan under advent
och jul

1:A ADVENT
27/11 kl. 1100 Adventsgudstjänst i Norbergs kyrka.

Norbergs kyrkokör, blåsare.
Kyrkaffe, julgröt och skinksmörgås.

kl. 1100 Högmässa i Karbennings kyrka.
Koronakören. CKF serverar kyrkkaffe.

30/11 kl. 1030 Psalmstund på Björkängen.

3/12 kl. 1800 Adventskonsert i Norbergs kyrka.
Norbergs kyrkokör.

2:A ADVENT
4/12 kl. 1100 Söndagsgudstjänst i Norbergs kyrka.

Ungdomskören.
kl. 1400 Gudstjänst i Sockenstugan.

10/12 kl. 1000-1500 Julpysseldag på Mariagården.
kl. 1200 Familjegudstjänst i Norbergs kyrka.
kl. 1800  Konsert i Norbergs kyrka.

”Lycklig ungdom”. Se separat annons.

3:E ADVENT
11/12 kl. 1100 Temamässa i Norbergs kyrka.

kl. 1400 Gudstjänst i Sockenstugan.

4:E ADVENT
18/12 kl. 1100 Söndagsmässa i Karbennings kyrka.

PRO-kören.
kl. 1800 Belladonnakörens julkonsert.

Norbergs kyrka.

JULAFTON
24/12 kl. 1030 Julbön på Björkängen.

kl. 2300 Julnattsmässa i Norbergs kyrka.

JULDAGEN
25/12 kl. 0630 Julotta i Karbennings kyrka.

Koronakören.
kl. 0800 Julotta i Norbergs kyrka.

ANNANDAG JUL
26/12 kl. 1400 Barnens julgudstjänst i Norbergs

kyrka.

NYÅRSAFTON
31/12 kl. 1700 Nyårsbön i Karbennings kyrka.

Sång av Åsa Lejonclou.

NYÅRSDAGEN
1/1 kl. 1100 Högmässa i Norbergs kyrka.

TRETTONDEDAG JUL
6/1 kl. 1100 Söndagsmässa i Karbennings kyrka.

Med reservation för ändringar och fel, se prediko-
turerna i FP varje fredag eller hemsidan.

Våra gudstjänster och konserter
Varannan torsdag kl. 10.00.

 Udda veckor, mässa i Norbergs kyrka.

Nya möjligheter genom kvinnorna

– Innan projektet började var vi tvungna att gå till
privata pengautlånare och låna till hög ränta. Nu kan jag
låna genom självhjälpsgruppen. Det säger Nachal som fått
ett tryggare liv med hjälp av små lån.

Nachal är 38 år och bor i byn Kumarapettai tillsammans med
sin man och två söner. Hon är medlem i byns självhjälpsgrupp
och genom den sparar hon och tar små lån.
– Jag har tagit lån för bland annat jordbruk, skolavgifter och
till det här huset, säger Nachal och tittar sig stolt omkring.
Nachal och hennes familj bor i ett ordentligt litet blått hus
med omgivande trädgård. Getterna springer runt fritt på
gården, och deras nyfödda killingar stapplar omkring på
skakiga ben. Solen hettar, det är torrperiod och nästan
outhärdligt varmt om dagarna. Familjen samlas därför i
skuggan för att dricka läsk och prata.

Lån blev boskap
– Familjen hade mycket boskap förut, berättar Nachal. Men
på grund av torka och dåligt bete blev det livet allt svårare. Vi
blev tvungna att sälja fler och fler djur för att klara oss. Nu
genom lånen har vi kunnat skaffa boskap igen.
Genom ett särskilt projekt erbjuds kvinnorna ett lån till en ko.
Nachal tog chansen och genom försäljningen av mjölken
betalade hon tillbaka lånet bit för bit. Tack vare intäkterna
från kon och nya lån genom självhjälpsgruppen har familjen
nu sex kor och ett antal getter. Närmast på listan över
förbättringsåtgärder är en egen brunn till familjen och Nachal
har redan tagit lånet som ska förverkliga planerna.
– Tack vare gruppen har jag kunnat ta lån och förbättra mitt
liv. Det är bra att projektet riktar sig till kvinnor. Om min man
hade varit den som fått lånen hade han nog gjort av med
pengarna på annat, säger Nachal och skrattar.

Kvinnorna i centrum
Att rikta sig specifikt till kvinnor är en viktig del av arbetet i
södra Indien. Självhjälpsgruppen utgör basen för allt utveck-
lingsarbete i byn, och det är bara kvinnor som är medlemmar.
Genom gruppen får de utbildning i jordbruk, hälsofrågor och
hushållsekonomi. De startar ett gemensamt sparande. Alla läg-
ger undan en liten slant i månaden och efter något år är
summan tillräckligt stor för att medlemmarna ska kunna låna
ur den gemensamma kassan. Kvinnornas självförtroende byggs
upp och de får större inflytande i familjerna. Men det stannar
inte där. Deras utveckling kommer hela familjen till del.
Nachal och hennes familj lever idag ett tryggt liv. De behöver
aldrig gå hungriga, och även om risskörden blir dålig har de
råd att köpa extra mat. Men det betyder inte att de inte arbetar
hårt. Nachal sliter som dagsarbetare på andras jordbruk och i
statliga byggprojekt. Hennes man tar hand om boskapen.
Dessutom ska de egna odlingarna skötas om. Men livet är ändå
gott för Nachal och hennes familj.
– Idag är vi glada och tillfreds med livet. Så länge vi får ha det
så här är jag lycklig, avslutar Nachal.

Ulrika Bohman
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FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN
är öppen för besök månd-onsd, fred 10-12
Telefontid månd-onsd, fred 9-12
Ingång via Engelbrektsgatan 75, Mariagården.
Postadress: Box 39, 738 21 NORBERG

KANSLIST Siv Ekbäck
0223-298 00

KYRKOHERDE Kjell Gårdman
298 13, 298 12 (mobil)

KOMMINISTER Per-Arne Bengtsson
298 01, 070-603 62 90

DIAKON Vakant
KYRKOMUSIKER Margareta Nordlund

298 03, 070-605 70 49
FÖRS.PEDAGOG Håkan Stråhle

298 05, 070-605 70 63
KYRKVAKTM. Cecilia Viik

298 06 (mobil)
FÖRS.HEM.VÄRDINNA Elisabet Boman

298 07, 070-605 72 90
FÖRSKOLLÄRARE Katarina Ekström

298 15, 070-605 70 56
VAKTM. o BARNV. Mikaela Boman

298 07, 070-605 76 84
FAX 200 72
E-POST:
norberg-karbennings.forsamling@svenskakyrkan.se
HEMSIDA: www.svenskakyrkan.se/norberg

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN
KYRKOGÅRDSCHEF Thomas Törnqvist

298 08 (exp)
298 18 (mobil)

VICE K-GÅRDSCHEF Kjell Öberg
298 10 (mobil)

E-POST: Thomas.Tornqvist@svenskakyrkan.se
FAX 298 09
VAKTMÄSTARE Hans Svedlund

298 11 (mobil)
SOCKENSTUGAN 298 17

KYRKORÅDETS ORDFÖRANDE
Ulf Segerbo
262 00, 070-262 00 86

KYRKOFULLMÄKTIGES ORDFÖRANDE
Marie-Louise Murray
239 47, 070-585 88 79

Garner och frimärken
Vi tar gärna emot restgarner, som
används till att sticka babyfiltar, koftor
och mössor för bebisar av.
Vi tar också emot begagnade frimärken
som vi skickar vidare till Ersta diakoni-
anstalt. Lämna gärna ett par centimeter
utanför frimärket eller hela kuvertet.
Garner och frimärken kan lämnas till
församlingshemsvärdinna Elisabet Boman
eller till Siv Ekbäck på församlings-
expeditionen.

Tid för Livet

Gudstjänster som berör, Norbergs kyrka, våren 2012.

När Livet hotas
Temagudstjänst, Söndag 22 januari kl 16.00
”En sekund, en diagnos och livet tar en ny vändnig”.
Eftersamling med föredrag av Anders Södergård.

Att våga möta det onda
Temagudstjänst, Söndag 19 februari kl 16.00
”En sekund, en upptäckt och livet tar en ny vändnig”.
Eftersamling tillsammans med Helena Lantz.

Missbruk som förtär
Temagudstjänst, Söndag 18 mars kl 16.00
Eftersamling tillsammans med: Tommy Elmertoft,
Malingsbo Rehabcenter, Lisa Pippo, alkohol och drog-
behandlare, Fagersta Kommun, Britt-Marie Nordstedt,
Missbruksmottagningen Slussen, Fagersta.

Plats för temagudstjänsterna: Norbergs kyrka.
Fikapaus med möjlighet att köpa kaffe och smörgås.
Slut ca kl 18.30.

För mer information, ring Mariagården tel 0223-298 00
kl 9-12 (ej torsdag).
Arr: Norberg-Karbennings församling och Sensus.

Öppet hus Mariagården
Tisdag 22 november 15.00
”Önskepsalmer”
Församlingens kantor Margareta Nordlund spelar våra önskepsalmer.

Tisdag 29 november 15.00
”Ordspråk och talesätt”

Tisdag 6 december 15.00
”S:t Nikolaus och vår jultomte”

Tisdag 14 december 15.00
”Lucia”

Dagträffar i Sockenstugan
Onsdag 23 november 13.00
Västerfärnebo Dragspelsklubb

Onsdag 7 december 13.00
Julgröt. Börje Andersson och Spelmanslaget.

Läs hela programmet på vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/norberg.
Höstens programfolder finns att hämta på Mariagården och i Sockenstugan.


